e o contido no Processo SEI nº 23.15.000000315-6,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.892, de 5 de janeiro
de 2023), em favor da Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, 3 (três) créditos adicionais de natureza
suplementar, no valor de R$ 127.302,00 (cento e vinte e sete mil trezentos e dois reais), destinados a atender as
programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto decorre das
anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

CÂMARA & IRMÃOS S/A,   na entrega  anual de 26 (vinte e seis) assinaturas do
Jornal O Popular, com entrega diária de segunda a domingo, inclusive nos feriados, pelo período
de 12 (doze) meses,

Parecer Jurídico
8 (SEI nº 1183187)  - 

de 26 (vinte e seis) assinaturas do Jornal O Popular R$
21.808,80 (Vinte e um mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos), 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, em Goiânia, 01 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Realle Aurélio Palazzo Martini,
Secretário Municipal de Comunicação, em 01/03/2023, às 15:43, conforme

[...]

para a Secretaria de Comunicação. Frente à presunção de veracidade dos documentos emitidos pela
Administração Pública entre eles o Parecer Jurídico  - ADVSET/SECOM e documentação
as quais constam neste Processo,  autorizo  a aquisição de 

,  no valor R$ 18.445,07 (Dezoito
mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos) nos termos das legislações vigentes.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, em 

REALLE AURÉLIO PALAZZO MARTINI

Secretário Municipal de Comunicação

Prefeitura de Goiânia
Controladoria Geral do Munic¡pio

Gabinete do Controlador Geral

[...]

65 da Lei n° 8.666/93.

3. OBJETO:  O presente termo de apostilamento tem como objeto o reajuste dos preços do Contrato nº
173/2020 referente ao período de execução dos serviços entre julho/2022 a junho/2023.

4. VALOR: O valor total deste Termo de Apostilamento é R$ 1.721.997,42 (um milhão, setecentos e vinte e
um mil,  novecentos e noventa e sete reais, quarenta e dois centavos) referente à previsão de
reajustamento dos serviços a serem executados entre julho/2022 a junho/2023.

5. LOCAL E DATA  -  Goiânia, 23 de fevereiro de 2023.

DENES PEREIRA ALVES

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana